



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2017

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

	RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
			ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)		14.224.922,08	11.084.810,35	11.175.175,11
Receitas Tributárias		697.181,73	533.728,74	621.556,74
IPTU		53.418,10	29.635,15	39.818,76
ISS		52.763,77	149.587,35	37.315,91
ITBI		149.497,32	200.133,39	296.521,06
IRRF		314.823,76	137.984,59	217.195,81
Outras Receitas Tributárias		126.678,78	16.388,26	30.705,20
Receitas de Contribuições		2.734,92	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias		0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições		2.734,92	0,00	0,00
Receitas Patrimonial Líquida		143.614,18	265,11	1.812,04
Receita Patrimonial		168.338,75	34.019,26	52.012,54
(-) Aplicações Financeiras		24.724,57	33.754,15	50.200,50
Transferências Correntes		12.066.889,82	10.354.961,16	10.496.058,81
Cota-Parte do FPM		6.672.931,61	5.867.277,31	6.379.027,51
Cota-Parte do ICMS		2.391.957,03	1.068.902,02	1.713.276,05
Cota-Parte do IPVA		28.140,67	103.264,06	110.258,23
Convênios Corrente		0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes		2.973.860,51	3.315.517,77	2.293.497,02
Demais Receitas Correntes		1.314.501,43	195.855,34	55.747,52
Dívida Ativa		4.493,74	5.805,52	0,00
Diversas Receitas Correntes		1.310.007,69	190.049,82	55.747,52
RECEITAS DE CAPITAL (II)		3.565.397,71	580.000,00	61.000,00
Operações de Créditos (III)		0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)		0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)		87.939,62	0,00	61.000,00
Transferência de Capital		3.497.458,09	580.000,00	0,00
Convênios Capital		3.137.627,39	580.000,00	0,00
Outras Transferências de Capital		359.830,70	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital		0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V)		3.497.458,09	580.000,00	61.000,00
RECEITAS PRIMÁRIAS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI):		17.722.380,17	11.664.810,35	11.175.175,11



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2017

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR	
	ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016	ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016	ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016	ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016
DESPESAS CORRENTES(VII)	13.806.460,68	8.803.997,88	10.800.688,71	8.803.997,88	10.727.031,38	10.584.631,63	73.657,33	70.395,08
Pessoal e Encargos Sociais	8.190.925,45	5.776.738,25	6.746.492,89	5.776.738,25	6.727.492,89	5.907.627,75	19.000,00	17.500,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	7.375,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.608.159,54	3.027.259,63	4.054.195,82	3.027.259,63	3.999.538,49	4.677.003,88	54.657,33	52.895,08
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X) = (VIII - IX)	13.799.084,99	8.803.997,88	10.800.688,71	8.803.997,88	10.727.031,38	10.584.631,63	73.657,33	70.395,08
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.020.581,86	868.739,03	1.074.347,92	868.739,03	1.073.514,58	1.125.434,35	833,34	0,00
Investimentos	3.773.170,49	706.712,82	826.936,55	706.712,82	826.103,21	963.408,14	833,34	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Tit. de Capital já Integ. (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	247.411,37	162.026,21	247.411,37	162.026,21	247.411,37	162.026,21	0,00	0,00
DESP. PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV)	3.773.170,49	706.712,82	826.936,55	706.712,82	826.103,21	963.408,14	833,34	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	8.001,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII):	17.580.257,30	9.510.710,70	11.627.625,26	9.510.710,70	11.553.134,59	11.548.039,77	74.490,67	70.395,08
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII) :	142.122,87	1.664.464,41	37.185,09	1.664.464,41	111.675,76	-372.864,66	11.590.319,68	11.104.780,03

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES:

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DO LDO PARA O EXERC. DE REFERÊNCIA

VALOR

2.190,52

FONTE: Sistema MEGAADM - MEGASOFT INFORMATICA LTDA, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA. Emissão: 01/02/2018, às 16:48:32

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA
 CPF: 988.126.701-30
 GESTOR

FABIULA COSTA NEVES REZENDE
 CPF: 023.480.521-80
 CONTROLADOR INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
 CPF: 574.539.181-20
 CONTADOR